
Opgørelse vedrørende skatteligningen i 
fhederiks sund for 
skatteåret 1957/5®«

Oer fandtes ialt 2565 (2531) skatteydere med en samlet skattepligtig indkomst af 
;l$*119«6l2 kr. (l8.4l5*®6l) eller gennemsnitlig 7»454 kr. (7 .276) pr„ skatteyder.
(Efter forhøjelser og nedsættelser i henhold til kommunens ligningsskala udgør den skat­
tepligtige indkomst ialt 22.196.640 kr. (21.421.000) eller 8.654 kr. (8.463) pn. skat- 
; teyder.

Oer udskrives ialt i personlig kommuneskat 1.982.000 kr. (l,804«000) og i menig- 
;hedshidrag 64.400 kr. (62,400) tilsammen 2,046.400 kr. (l.866,400) eller 798 kr. (737) 
pr. skatteyder.

A. Fordeling efter indkomstt

Antal Antal
I5OO kr. og 
derunder 401 (403) 15,65 (15,94) 5000- 5499 kr. $8 (£6) > 3,05 ( M 3 )
1501-1599 kr. 13 ( 28) 0,51 ( 1,13)1 5500- 5999 kr, 65 (78) 2,54 (3,10)
1600-1799 kr. A AIT ( 44) 1,72 ( 1,76) 6000- 6999 kr.144 (153) 5,62 (s,07)
1 8 0 0 -1 9 9 9 kr. 54 ( 47) 2 , n ( 1,88) 7000- 7999 kr . 204 (187) 7,96 (7 ,32)
2000-2299 kr. 67 ( 59) 2,62 ( 2,55) 8000- 8999 kr.185 (218) 7,22 (8,54)
2300-2599 kr * 70 ( 60) 2,73 ( 2,39) 9000- 9999 kr . 204 (181) 7,96 ( 7 , 0 9 )

26OO-2999 kp. 94 ( 82) 3,53 ( 3 ,26) 10000-12999 kr ,365 (235)14,24 (13,11

o\ 
os 
1—1 kn, l
OOO kr. 32 ( 35) 1,25 ( 1 ,40) 13000-14999 kr.112 (133) 4,37 (5,22)

3200-3499 kr. 40 ( 45) 1,56 ( 1,80) 15000-19999 kr *128 ( 88) 5,00 ( 3 , 4 6 )

3500-3999 kr. 75 ((74) 2,93 ( 2,94) 20000-29999 kr * 60 .C 51) 2,34 ( 2 , 0 2 )

/000-4499 kr. 60 ( 73) 2,34 ( 2 , 90 ) 30000-39999 kr i 13 (  19) 0,51 (0,7 7)
i'4500-4999 kr. 47 ( 63) 1,84 ( 2,52) 40000-49999 kr i 4 ( 2) e , i 6 (0,10)

50000 og der­
over 6 ( 7) 0,24X 0,30)
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B«. Fordeling efter erhvervs

Gruppe s Antal Ansat % Komm.skat- io

indkomst teindtægt
1. Aldersrentemodtagere 

0. 1. 272 10 ? 6 1740906 0,9 22 ;680 0?10
2. Arbe _jdsmænd ? chauffø­

rer s indus triarbe jaere 
0, 1. 428 16,7 3*244-287 17,0 3.351.260 15,10

3* Lærlinge? elever og 
medhjælpere 35.0 13,6 900.287 4,7 796.820 3,59

4* Faglærte arbejdere 362 14,1 3 .343.867 17,5 3.808.120 17,16

5* Håndværk og industri 128 5,0 I.763.863 9,2 2.278.720 10,27
6. Selvstændig handel 

(herunder restaura­
tører) 143 5,8 1.861.628 9,7 2.I93.96O 9,88

7 * Handels og kontor­
medhjælpere 112 4,4 792.175 4,1 936.490 4,22

8, Kvindelige industri­
arbejdere? husassi­
stenter 0. 1, 182 7,1 584*674 3,1 494*010 2,23

9* Pensionister? rentier 
0. 1. . 115 4,5 834 * 244 4,4 833.020 3,75

lo. Privat ansatte udenfor 
arbejderklassen 137 5,3 1.783.249 9,3 2.384*570 10? 74

11, Tjenestemand 167 6,5 2.065.900 ■ 10,8 2.908.570 13,10
12. V 0 gnmænd, 1andbrugere? 

fiskere 68 2,7 576.779 3,0 656.700 2,96

13. Andre erhverv 101 3 , 9 1.195.753 6,3 ..1 .53.1 ,:720... _ 6,90

2565 100 ,0 19.119.612 100,0 22.196.640 100?00

Erhvervskommune skat .

§2 (48) erhvervskommuneskatteydere er pålignet i erhvervsskat 33-96l kr. (40.262), 
23 (26) skatteyderej der er erhvervsheskattet i andre kommuner er nedsat med 14*989 kr.
(11.392).

Selskabsskat til kommunen.

12 aktieselskaberj. 1 andelsselskab og 1 brugsforening er af en indkomst på 
863*892 kr. {869<.794) pålignet 40.502 kr. (41.601) i skat.
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Ligningsprocent m,7,

Ligningsprocenten er 9S0 (8?5)? skatteprocenten er 10j4 (9*8) ° S  menighedsbidrag.. 
m, v. er udskrevet med 0 S3 $ (0,3)*

Len samlede skatteudskrivning.

Len samlede skatteudskrivning ifølge frovedligningen i 1957/58 udgjorde
Til kommunens 
Personlig kommuneskat 
Menighedsbidrag 
Erhvervsskat
Skat af aktie- og andelsselskaber
Ejendomsskyld
Grundskyld
Afløsningssum for amtstueskat 
TJde sundby s 
Grundskyld 
Eje ndoms s kyld

Til staten;
Indkomstskat for personer
Folkepensionsbidrag
Indkomstskat aktieselskaber m.v,
Forhøjelse
Formueskat for personer

Til staten og udligningsfondenf 
E j endoms skyld 
Grundskyld 
Grundstigningsskyld

1.982,000 kr, 
64.400 t! 
55-961 "
40.502 tf 
58.726 M 
86.955 "

7-524 " 
835 "

2-559^736 kr, 
I6O .031 " 
89.173 11 
59-155 " 210.110 "

29.631 kr, 
47.360 !i 22.996 "

2.274-881 kr.

3-058.205 kr,

99-987 kr,

5-433-073 kr«

Børnetilskuddet beløber sig til ialt 200.765 kr.
Godtgørelse for præmieopsparing beløber 
sig til ialt

16.916 kB.

FRELERIKSSURL LIGNINGSKOMMISSION, den 22. oktober 1957«
P. k. v.
V. Rieneck

/ R. Stahrenberg.

vend



Sammenligning mellem skatteårene 1953/54 til 1957/58°

■: Skatteår 1953/54 ; 1954/55 i 1955/56 1956/57 i 1957/58
:Antal skatteydere 2.443 i 2.458 ] 2 .484 2.531 ; 2 *565”
:Selvangivne indkomster ialt ?17*789*850 ! 18.809*986 : 19*60X^216
:-f takserede indkomster . 108.700 1 159*317 : 152.600

§ 23—nedslag og kortfald af hustrus udkomst ■ 17.898 .550 
56.247

1 8.969*303..r
54-490 !

”195753 *816” 
85 *333

^Forkastede selvangivelser er forhøjet og reguleret med ; 556.5551 -■ 552.8401) i17.842.303 
i 340.908

18.914*813 i 
419*432 i 19 .668.483 423*382

;Skattepligtig indkomst før § 5 nedsættelse lé .564 »943 j l6 .844.778 :18.183*211 19*334*245 | 20.091.865
^Forhøjelser og reguleringer fordeler sig således * i
;Tilskrevne Antal ; 416 i 577 561 691 | 563

Eeløh : 156.620 ; 204.163 ; 149 .367 227.598 ; 215*603
:Opkaldte Antal ; 233 ; 188 ; 213 185 : 173

Beløb i 399 *935 j 348.677 i 191.541 191.834 i 207*779
Ansat skattepligtig indkomst udgør efter § 5 nedsættelsej 1 5.922.446 ; I6 .l8l .966 ; 1 7 .448.140 18*415*861 i 19*119.612
I forhold til året før en stigning på 9 i  ; 1,6 % i 7,8 $ 5,5  %  \ 3 ,8  fo

Efter forhøjelser og nedsættelser efter skalas 
Kommunal skatteindtægt 1 7 .658.405 ; 1 7 .834.120 1 9.941*510 2 1.421*000 ; 2 2.196.640

Skalaforhøjelser i fo 10,9 $  1 10,2 $ i 14,3 f 16,3 f  i 16,1 $
I forhold til året før en stigning på 12,8 i  \ 1 ,0  fo 11,8 i 7 ,4  fo  i 3?6 f

Her udskrives^?
K ommu ne sk a t 1 .300.000 ! 1 .404*300 \ 1 .575.600 1 .804.000 i 1.982.000 ;
M'e ni ghe d sh i d rag 38.800 ; 38.200 : 4 6.OOO 62.400 ; 64.4OO ;
S k a 11 e jj r o c e n t 8 ,1  fo  i 8,7  f ! 9,03 i 9,8 f ,  \ 10,4 % \

Li gningsp ro c e nt 7,5  i  \ 8 ,0  $ : 8,0 f 8,5 i  | 9,0 f  \

Menighedshidrag 0,23$ ! 0,22 $ 0, 24$ 0,3 $  \ 0,3 f > \

l) Heri takserede indkomster.


